
 

 

    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. Rimvydas.Zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_________________________________________________________________________  

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO„DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. 

BALANDŽIO 29 D. SPRENDIMO NR. T3-106 „DĖL KLASIŲ, IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS PRIENŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS MOKYKLOSE 2021–2022 MOKSLO METAIS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-08-16  

 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo 

įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašas, patvirtintas švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. 

įsakymu Nr. ISAK-1019, įpareigoja Prienų rajono savivaldybės tarybą patvirtinti klasių, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių Prienų rajono savivaldybės mokyklose 

2021–2022 mokslo metais.  

Uždavinys: 

Užtikrinti nuoseklų mokymąsi ir asmenų priėmimą į savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklas, patvirtinti mokinių ir klasių / grupių skaičių savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 

2021–2022 m. m.   

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Projektas parengtas vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 

patvirtinimo“, 1 ir 2 priedais, Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, 

profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019 „Dėl Priėmimo į 

valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų 

sąrašo patvirtinimo“, 3 punktu, Priėmimo į Prienų rajono savivaldybės mokyklų ikimokyklinio 

ugdymo grupes tvarkos aprašu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 

25 d. sprendimu Nr. T3-163 „Dėl Priėmimo į Prienų rajono savivaldybės mokyklų ikimokyklinio 

ugdymo grupes tvarkos aprašo patvirtinimo“, Priėmimo į Prienų rajono savivaldybės mokyklų 

bendrojo ugdymo klases ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašu, patvirtintu Prienų 



2 

 

 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T3-164 „Dėl Priėmimo į Prienų 

rajono savivaldybės mokyklų bendrojo ugdymo klases ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, ir švietimo įstaigų pateiktomis prognozėmis. 

Laukiami rezultatai: 

Reguliuojami mokinių srautai, planuojamas mokymo lėšų poreikis, ugdymo proceso 

organizavimas ir mokytojų darbo krūvis mokyklose 2021–2022 mokslo metams. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo 

įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo 3 punktas įpareigoja savivaldybę kiekvienais kalendoriniais metais 

iki gegužės 31 d. nustatyti mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute bei klasių skaičių kiekviename 

sraute, taip pat mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių kitiems mokslo metams. Iki rugsėjo 1 d. minėti duomenys 

patikslinami. 

Lentelėje pateiktas mokinių ir klasių / grupių skaičiaus pokytis mokyklose pagal faktinius 

2020–2021 mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenis ir pagal mokyklų sudarytą iki 2021-08-16 bei 

prognozuojamą 2021–2022 mokslo metams mokinių ir klasių / grupių  skaičių. 

Eil. 

Nr. 

Mokykla 2020–2021 m. m. 

faktiniai duomenys 

Preliminarūs 

duomenys 

2021–2022 m. m. 

Pokytis (+,-) 

  

Mokinių 

sk. 

Klasių/

grupių 

sk. 

Mokinių 

sk. 

Klasių/

grupių 

sk. 

Mokinių 

sk. 

Klasių/

grupių 

sk. 

1 Prienų „Žiburio“ 

gimnazija 

415 19 422 19 +7 0 

2 Prienų r. Jiezno 

gimnazija 

222 17 218 16 -4 

 

-1 

3 Prienų r. Stakliškių 

gimnazija 

227 16 234 16 +7 0 

4 Prienų r. Veiverių Tomo 

Žilinsko gimnazija 

390 22 389 22 -1 0 

5 Prienų „Ąžuolo“ 

progimnazija 

671 31 728 32 +57 +1 

Ašmintos daugiafunkcis 

skyrius 

25 3 20 2 -5 -1 

Naujosios Ūtos 

daugiafunkcis skyrius 

28 3 14 1 -14 -2 

6 Prienų „Revuonos“ 

pagrindinė mokykla 

321 23 311 22 -10 -1 

7 Prienų r. Balbieriškio 

pagrindinė mokykla 

166 13 167 13 +1 0 

8 Prienų r. Išlaužo 

pagrindinė mokykla 

197 13 185 14 -12 +1 

9 Prienų r. Pakuonio 

pagrindinė mokykla 

108 9 101 9 -7 0 

10 Prienų r. Skriaudžių 

pagrindinė mokykla 

196 14 206 14 +10 0 

11 Prienų r. Šilavoto 

pagrindinė mokykla 

67 8 60 7 -7 -1 

Iš viso 3033 191 3055 187 +22 -4 

 



3 

 

 

Savivaldybės mokyklos klasėje ar jungtinėje klasėje mažesnis mokinių skaičius už 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 1 priede nustatytą 

mažiausią mokinių skaičių gali būti tik tais atvejais, jeigu savivaldybės taryba bendrojo ugdymo 

mokyklai papildomai skiria tiek savo lėšų, kiek jų trūksta iki lėšų sumos, skiriamos iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto atitinkamai klasei, turinčiai nustatytą mažiausią mokinių skaičių, 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

naudojimo tvarkos aprašą. Nepilnos klasės numatomos Pakuonio pagrindinėje mokykloje (8 klasė – 

5 mokiniai) ir Šilavoto pagrindinėje mokykloje (9 klasė – 6 mokiniai). Prienų rajono savivaldybė 

2021–2022 m. m. iš savo biudžeto papildomai turi skirti apie 33,2 tūkst. eurų mokymo lėšų. 

Tikslinant mokyklų duomenis (vadovaujantis Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo 3 punkto 

nuostatomis), jei mokykla nesurinks šiuo savivaldybės tarybos sprendimu nustatyto mokinių ir 

klasių / grupių skaičiaus, mokinių, klasių / grupių skaičius bus mažinamas; jei iš tai mokyklai 

priskirtos aptarnavimo teritorijos prašymų mokytis bendrojo ugdymo mokykloje skaičius bus 

didesnis, nei buvo nustatyta, mokinių ir klasių / grupių skaičius, nepažeidžiant higienos normų, bus 

didinamas.  

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėjas        Rimvydas Zailskas 


